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Předmět: Záplavy a nepříznivé povětrnostní podmínky v Evropě 

Od konce prosince 2013 byly Francie, Španělsko, Itálie, Irsko, Portugalsko a Spojené království 
zasaženy mnoha vichřicemi, které způsobily materiální škody i lidské oběti. 

Ve Francii byly těžkými záplavami obzvláště postiženy regiony Bretaň, Akvitánie a Var. V Irsku 
způsobily bouřky Christine a Darwin na jižním a západním pobřeží a v rozsáhlých částech vnitrozemí 
největší škody za 50 let. Jih a západ Anglie a Walesu zažily nejhorší záplavy za několik posledních 
desetiletí. V Itálii byly regiony Lazio, Emilia Romagna, Toskánsko, Sardinie a Benátsko rovněž 
postiženy těžkými záplavami. Ve Španělsku byly velkými záplavami obzvláště postiženy regiony 
Galicie, Asturie, Kantábrie a Baskicko. V Portugalsku byly velkými záplavami obzvláště postiženy 
regiony Lisabon, Porto, Azory a Madeira a mořské pobřeží bylo silně zasaženo prudkými bouřemi, 
ostrými větry a extrémním vlnobitím, které rovněž způsobily rozsáhlé záplavy a různé formy 
materiálních škod.  

1. Jakou finanční, technickou a lidskou pomoc může poskytnout EU na podporu postiženého 
obyvatelstva? 

2. Je podle Komise pravděpodobné, že tyto katastrofy budou opravňovat k získání finanční pomoci 
z Fondu solidarity Evropské unie (FSEU)? Bude Komise uplatňovat pružný výklad prahové 
hodnoty výše škod v rámci regionálního okruhu FSEU, aby se zajistilo, aby dotčené členské státy 
nebyly vyloučeny z využití fondu z důvodu nesprávného výkladu požadavků na prahovou hodnotu 
výše škod? 

3. Jaké mechanismy a strategie na předcházení přírodním katastrofám a zvládání jejich následků 
existují v současné době? Má Komise v úmyslu takové strategie dále rozvíjet?  

4. Vybízí Komise při jednáních o dohodách o partnerství pro politiku soudržnosti na období 2014–
2020 členské státy, aby zavedly strategie prevence a řízení rizik a zahájily obnovu postižených 
oblastí? 

5. Jakým způsobem může reforma nařízení (ES) č. 2012/2002 o zřízení Fondu solidarity Evropské 
unie, jež v současné době projednává Parlament a Rada, reagovat účinněji na takové katastrofy 
vzhledem k tomu, že rozpočet FSEU na období 2014–2020 byl ve srovnání s nynějším obdobím 
o polovinu snížen? 
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